
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 14. 12. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Lukáš Beneš
Zapisovatel*: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková
Ověřovatelé zápisu: Bohdan Kvapil, Ing. Blanka Zrníková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

*  Ing.  Lukáš  Beneš  -  starosta:  Na  základě  upozornění  zastupitelky  Daniely  Kysilkové  vznáším  dne
19.12.2023 námitku k textu usnesení č. 3/11/2023 v bodě č. 4.  Dle uvedeného usnesení je celková částka
paragrafu 2212 - Silnice oproti návrhu rozpočtu na rok 2024 navýšena o 20 mil. Kč a to je po přičtení k
navrženému rozpočtu na tento paragraf celkem 58 900 000 Kč. Jedná se o chybu součtu. Navýšení bylo
omylem přičteno k částce schváleného rozpočtu paragrafu 2212 - Silnice na rok 2023 namísto návrhu na rok
2024. Celkové sumy příjmů, výdajů a financování rozpočtu jsou v pořádku. Na další ZZO č. 12 bude dle § 95
odst. 2) Zákona o obcích tato námitka projednána.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/11/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí  ověřovatele zápisu Ing. Blanku Zrníkovou a Bohdana Kvapila.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/11/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu1.
Schválení programu2.
Kontrola předchozích usnesení3.
Návrh rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou na rok 20244.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Střednědobý výhled rozpočtu obce Stráž nad Nisou na roky 2025 - 20275.
Změna rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou č. 7/2023 - předběžná6.
Elektronická úřední deska - dodatek č.17.
Dodatek č.1 smlouvy k zakázce ZŠ Stráž nad Nisou - dispoziční úpravy ve 3. NP a oprava střechy č.p.8.
138 - vnitřní vybavení
Cenová příloha smlouvy se spol. FCC Liberec, s.r.o. pro rok 20249.
Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce10.
Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti11.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou
dle navrženého programu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola předchozích usnesení

Smlouva o poskytování služby Taxík Maxík ve Stráži nad Nisou
Obecně závazné vyhlášky obce Stráž nad Nisou o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci a o místním poplatku ze psů
Výsledek VZMR na dodávky s názvem "KONTEJNERY"
Prodej pozemku parc. č. 711 v k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 10/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Návrh rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje návrh rozpočtu a investiční plán obce Stráž nad Nisou
na rok 2024 vyvěšený 27.11.2023 s těmito změnami podanými v průběhu schvalování:

Oproti návrhu výdajové strany rozpočtu dochází v průběhu schvalovacího procesu k navýšení:

paragrafu 3639 - Komunální služby o částku 500 000 Kč na 11 929 000 Kč z důvodu navýšení
prostředků na  plánovanou studii  náměstí  a  centra  obce.  O  toto  navýšení  se  navýší  i  položka
v investičním plánu na rok 2024.

paragrafu 2212 - Silnice  o částku 20 000 000 Kč na * 54 100 000 Kč z důvodu zahrnutí
plánované výstavby nových komunikací po výstavbě kanalizace a plynovodu v oblasti ZaSK. Tato
položka se zařadí i do investičního plánu na rok 2024.

 

Rozpočet  na  rok  2024  se  schvaluje  jako  schodkový,  s  příjmy  ve  výši  71 389 800,00 Kč  a  výdaji
ve výši 167 649 000,00 Kč. Schodek ve výši 96 259 200,00 Kč je kryt zapojením zůstatku na bankovních
účtech obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 3/11/2023 bylo schváleno.

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Stráž nad Nisou na roky 2025 - 2027

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky  2025  -  2027
vyvěšený 27.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11/2023 bylo schváleno.

6. Změna rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou č. 7/2023 - předběžná

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje předběžně 7. změnu rozpočtu na rok 2023 pro operace,
které vzniknou za období od data  

14. 12. 2023 do 31. 12. 2023 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:

a) přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů
b) upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné opatření
se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo položky finančního vypořádání
c) výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít
ke škodám z důvodu časového prodlení
d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů
a výdajů (správné zatřídění příjmů a výdajů v souladu s rozpočtovou skladbou, např. přesun běžné x
kapitálové výdaje)

Provedené  rozpočtové  změny  v  uvedených  případech  budou  předloženy  v  konkrétních  částkách
k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno.

7. Elektronická úřední deska - dodatek č.1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Stráž  nad Nisou schvaluje  uzavření  dodatku č.1  ke  Smlouvě o  spolupráci  mezi
smluvními stranami Sdružením místních samospráv České republiky, z.s. se sídlem Nábřeží 599, 760 01
Zlín - Prštné, IČ: 75130165 a Obcí Stráž nad Nisou a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/11/2023 bylo schváleno.

8. Dodatek č.1 smlouvy k zakázce ZŠ Stráž nad Nisou - dispoziční úpravy ve 3. NP a oprava střechy
č.p. 138 - vnitřní vybavení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Kupní smlouvě ze dne 6.10.2023
se společností AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČ 48108375 jehož předmětem je vypořádání více a méně prací a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

tím snížení ceny zakázky na částku 4.992.220,92 Kč včetně DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/11/2023 bylo schváleno.

9. Cenová příloha smlouvy se spol. FCC Liberec, s.r.o. pro rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje cenovou přílohu pro rok 2024 ke Smlouvě o dílo číslo
SO36311111 firmy FCC Liberec, s.r.o.. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11/2023 bylo schváleno.

10. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce

Se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce, bez ohledu na to, zda je uvolněný
či neuvolněný, musí vyslovit souhlas zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona č.128/2000
Sb. o obcích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  uzavření  pracovněprávního  vztahu  se  zastupitelkou
Jaroslavou Zvolánkovou na pozice knihovnice a kronikářka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Zvolánková J.)

Usnesení č. 9/11/2023 bylo schváleno.

11. Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti

Diskuze:
p.Kvapil poděkoval za podporu hasičů a výjezdové jednotky, podal informace o čerpání dotací.
p. Kysilková požádala o zařazení dvou bodů do dalšího zastupitelstva - úhrada nákladů a narovnání kupní

smlouvy p. Minaříkové. Podala informaci o celé záležitosti s pozemkem p. Minaříkové od
r. 2017.

p. Minaříková informovala  o  tom,  že  pozemek,  který  je  v  současné  době  v  majetku  obce,  užívá
neoprávněně p. Dvořák se souhlasem p. Beneše a poškodil plot.

p. Beneš se proti tvrzení p. Minaříkové ohradil.
p. Kysilková požádala o zahrnutí částky na vypořádaní nákladů p. Minaříkové do 1. změny rozpočtu

2024.
p. Beneš informoval o tom, že vyčíslení nákladů ze strany p. Minaříkové již obdržel.
p. Minaříková potvrdila převzetí ceny pozemku složenkou.
p. Kysilková ujistila majitele dalších pozemků s chybnou kupní smlouvou, že nemusí žít  v nejistotě.

Po nápravě chyb se jim pozemky vrátí zpátky. Obec udělala chybu a je snaha chyby napravit
a očistit jméno obce.

p. Řízek poděkoval zastupitelům a jmenovitě p. Zvolánkovi za poskytnutí dotace pro TJ Sokol na rok
2023.

p. Beneš poděkoval zastupitelům za spolupráci v roce 2023.

Ověřovatelé: Bohdan Kvapil   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Ing. Blanka Zrníková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Lukáš Beneš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 12. 2023


